Schulungen

30

Arbeitsschutz-Fortbildung
fur Fuhrungskrafte (Leitungen)

Jahrliche Pflichtschulung

Jeder Vorgesetzte ist nach MaBgabe seiner Stellung im Betrieb
zustandig fiir die Sicherheit der ihm unterstellten Mitarbeitenden. Er
hat in seinem Verantwortungsbereich alle nach den Arbeitsschutzvor-
schriften erforderlichen Anordnungen und MaBnahmen zu treffen.

Zur Unterstiitzung bei der Umsetzung der MaBBnahmen wurde fiir die
Martha-Maria-Einrichtungen die jahrliche verpflichtende Teilnahme
aller Flihrungskrafte an den Arbeitsschutz-Fortbildungen fiir
Flihrungskrafte vereinbart.

Inhalte:
° Gru?dpflichten des Arbeitgebers und der Fiihrungskrafte (Leitun-
gen

e Arbeitsschutzaufgaben der Flihrungskrafte
e (Gesetzliche Grundlagen und Neuerungen im Regelwerk
® Rolle der Fachkraft fiir Arbeitssicherheit und des Betriebsarztes
® Gefahrdungsbeurteilungen
e Betriebsanweisungen
e Unterweisung
e Umsetzung der Anforderungen mit BAISO
Zielgruppe: Flihrungskréfte (Leitungen)
Dozenten: Heinz Blanke, Matthias Mathei
Teilnehmerzahl: Miinchen: 6 Teilnehmende
Halle: 9 Teilnehmende
Nirnberg: 12 Teilnehmende
Anmeldung: bis 2 Wochen vor dem jeweiligen Termin
Punkte: 8 Fortbildungspunkte RbP



Fiir Fiihrungskrafte aus Niirnberg und Eckental:

Ort:

Termin:

10.02.2021
05.05.2021
21.07.2021
15.09.2021
10.11.2021

A4

MARTHA
MARIA

Unternehmen
Menschlichkeit

EDV-Schulungsraum, UG der Eben-Ezer-Kirche

Uhrzeit: Kurs-Nr.
9.00 bis 16.00 Uhr 210210
9.00 bis 16.00 Uhr 210505A
9.00 bis 16.00 Uhr 210721
9.00 bis 16.00 Uhr 210915
9.00 bis 16.00 Uhr 211110A

Fiir Fiihrungskrafte aus Halle:

Ort:

Termin:

25.02.2021
25.03.2021
20.04.2021
10.06.2021
23.09.2021
23.11.2021

EDV-Schulungsraum, Krankenhaus Halle

Uhrzeit: Kurs-Nr.

9.00 bis 16.00 Uhr HAL210225
9.00 bis 16.00 Uhr HAL210325
9.00 bis 16.00 Uhr HAL210420
9.00 bis 16.00 Uhr HAL210610
9.00 bis 16.00 Uhr HAL210923
9.00 bis 16.00 Uhr HAL211123

Fiir Fiihrungskrafte aus Miinchen:

Ort:

Termin:

08.02.2021
21.06.2021
13.09.2021
08.11.2021

EDV-Schulungsraum, Seniorenzentrum MUC

Uhrzeit: Kurs-Nr.

9.00 bis 16.00 Uhr MUC210208
9.00 bis 16.00 Uhr MUC210621
9.00 bis 16.00 Uhr MUC210913
9.00 bis 16.00 Uhr MUC211108

31



