# Arbeitsschutz-Fortbildung für Führungskräfte (Leitungen)

#### Jährliche Pflichtschulung

Jeder Vorgesetzte ist nach Maßgabe seiner Stellung im Betrieb zuständig für die Sicherheit der ihm unterstellten Mitarbeitenden. Er hat in seinem Verantwortungsbereich alle nach den Arbeitsschutzvorschriften erforderlichen Anordnungen und Maßnahmen zu treffen.

Zur Unterstützung bei der Umsetzung der Maßnahmen wurde für die Martha-Maria-Einrichtungen die jährliche verpflichtende Teilnahme aller Führungskräfte an den Arbeitsschutz-Fortbildungen für Führungskräfte vereinbart.

#### Inhalte:

- Grundpflichten des Arbeitgebers und der Führungskräfte (Leitungen)
- Arbeitsschutzaufgaben der Führungskräfte
- Gesetzliche Grundlagen und Neuerungen im Regelwerk
- Rolle der Fachkraft für Arbeitssicherheit und des Betriebsarztes
- Gefährdungsbeurteilungen
- Betriebsanweisungen
- Unterweisung
- Umsetzung der Anforderungen mit BAISO

Zielgruppe: Führungskräfte (Leitungen)

**Dozenten:** Heinz Blanke, Matthias Mathei

Teilnehmerzahl: München: 6 Teilnehmende

Halle: 9 Teilnehmende Nürnberg: 12 Teilnehmende

**Anmeldung:** bis 2 Wochen vor dem jeweiligen Termin

**Punkte:** 8 Fortbildungspunkte RbP



#### Für Führungskräfte aus Nürnberg und Eckental:

Ort: EDV-Schulungsraum, UG der Eben-Ezer-Kirche

Termin:	Uhrzeit:	Kurs-Nr.
10.02.2021	9.00 bis 16.00 Uhr	210210
05.05.2021	9.00 bis 16.00 Uhr	210505A
21.07.2021	9.00 bis 16.00 Uhr	210721
15.09.2021	9.00 bis 16.00 Uhr	210915
10.11.2021	9.00 bis 16.00 Uhr	211110A

### Für Führungskräfte aus Halle:

Ort: EDV-Schulungsraum, Krankenhaus Halle

Termin:	Uhrzeit:	Kurs-Nr.
25.02.2021	9.00 bis 16.00 Uhr	HAL210225
25.03.2021	9.00 bis 16.00 Uhr	HAL210325
20.04.2021	9.00 bis 16.00 Uhr	HAL210420
10.06.2021	9.00 bis 16.00 Uhr	HAL210610
23.09.2021	9.00 bis 16.00 Uhr	HAL210923
23.11.2021	9.00 bis 16.00 Uhr	HAL211123

## Für Führungskräfte aus München:

Ort: EDV-Schulungsraum, Seniorenzentrum MUC

Termin:	Uhrzeit:	Kurs-Nr.
08.02.2021	9.00 bis 16.00 Uhr	MUC210208
21.06.2021	9.00 bis 16.00 Uhr	MUC210621
13.09.2021	9.00 bis 16.00 Uhr	MUC210913
08.11.2021	9.00 bis 16.00 Uhr	MUC211108